

جهانگیر درویش؛ معمار برجسته ایرانی به علت کهولت درگذشت. جهانگیر درویش؛ طراح و معمار مطرح ایرانی به دلیل کهولت سن، در ۹۱ سالگی درگذشت. درویش دوره مقدماتی ۲ ساله معماری را از سال ۱۳۳۴ تا ۱۳۳۶ در دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران به پایان رساند و مدرک فارغ التحصیلی دکترای معماری خود را از دانشگاه پلی تکنیک تورین دریافت کرد. وی در سال ۱۹۶۲ «آتلیه معماری درویش» در ایتالیا و در سال ۱۹۶۵ نیز موسسه معماری درویش را در تهران تأسیس کرد. فعالیت حرفه‌ای درویش از سال ۱۳۴۱ در ایتالیا، ایران و آمریکا آغاز شد. پروژه‌های ایشان حیطه‌های متنوعی مانند معماری آموزشی، تجاری، صنعتی، مسکونی، پژوهشی و ورزشی را در برمی‌گیرد. از پروژه‌های معروف دیگر او می‌توان به انستیتوی ملی آموزش در مازندران، مرکز رادیو تلویزیون‌های تهران، بندعباس، شیراز، ارومیه و تبریز، ساختمان مرسدس بنز در تورین و پنج ساختمان فروش اتومبیل برای برندهای کرایسلر، مزدا، تویوتا، رنو، جیب اشاره کرد هرچند که معروف‌ترین اثر جهانگیر درویش، ورزشگاه تختی تهران است.

نوید محمدزاده

کارگردان تئاتر می‌شود

نمایش «شهر بازی» با طراحی، کارگردانی و بازی نوید محمدزاده از ۱۸ آذر در مجموعه تئاتر لیخند روی صحنه خواهد رفت. نمایش «شهر بازی» به عنوان اولین تجربه کارگردانی نوید محمدزاده و تهیه‌کنندگی نورالدین حیدری ماهر، محمد قدس و نوید محمدزاده از ۱۸ آذر، ساعت ۱۹ در مجموعه تئاتر لیخند روی صحنه خواهد رفت. سید محمد مساوات مشاور محمدزاده در این نمایش است، یوسف بایبری، مجتبی کریمی و فرشته حسینی هم به عنوان دیگر مشاورانش او را همراهی می‌کنند. این نمایش کاری از: گروه شهر بازی است، مجری طرح: داوود ونداده، مشاور کارگردان: سیدمحمد مساوات، یوسف بایبری، مجتبی کریمی، فرشته حسینی، طراح صدا و آهنگساز: امیر علی حسینی (Koti)، طراحان صحنه: نوید محمدزاده، شاهین سی سان، فرشته حسینی، طراحان لباس: فرشته حسینی، محمد امین پوراسکندریان، طراح نور: نوید محمدزاده، طراح گرافیک: سیدمحمد مساوات، عکاس: مهرداد متجلی و... دیگر عوامل اثر نمایشی هستند.

داریوش فرهنگ:

سعی کردم کارهای دم‌دستی انجام ندهم



داریوش فرهنگ بازیگر سینما و تئاتر با بیان اینکه هنرمندان آیینی‌ای در برابر اجتماع هستند، اظهار کرد که همواره سعی کرده‌است کارهای دم‌دستی انجام ندهد و سطح بازیگری‌اش را پایین نیآورد. در ادامه انتشار سلسله نشست‌های تاریخ شفاهی، موزه سینما همزمان با زادروز داریوش فرهنگ بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون بخش‌هایی از گفتگوی این هنرمند را منتشر کرده‌است که بخش‌هایی از آن را می‌خوانید. داریوش فرهنگ با بیان اینکه مردم ایران را بسیار دوست دارد، گفت: بارها با خودم فکر کردم که مردم چرا هنرمندان را دوست دارند، دلایل این است که آنها را از خودشان می‌دانند و به آنها احترام می‌گذارند. شخصا همیشه سعی کردم به شعور و فهم مردم احترام بگذارم. کارهای دم‌دستی انجام ندهم و سطح بازیگری‌ام را پایین نیآورم زیرا معتقدم هنرمندان چشم و گوش مردم و آیینی‌ای در برابر اجتماع هستند. وی با اشاره به

نمونه را واروژ بسازد که ببینیم به چه شکلی می‌شود و من هم که خیلی جوان بودم نقش یک مغول خونخوار را بازی کردم. وی در پایان خطاب به فریدون جیرانی که با او به گفت‌وگو نشسته بود، بیان کرد: توصیه من به جوانان این است که باید نگاهتان را عوض کنید و نسبت به جهان و هستی نظر داشته باشید زیرا در این صورت می‌توانید به کارتان مداوم ببخشید. در کارنامه هنری داریوش فرهنگ کارگردانی آثاری همچون «طلسم»، «تکیه بر باد»، «یک گزارش واقعی»، «دو فیلم با یک بلیت» و... همچنین کارگردانی مجموعه‌های تلویزیونی «سلطان و شبان»، «طلسم شادگان»، «تولد ی دیگر»، «راه شب» و... دیده می‌شود. وی همچنین در آثاری همچون «محمد رسول الله (ص)»، «شاید وقتی دیگر»، «سفر»، «دو فیلم با یک بلیت» و مجموعه‌های تلویزیونی «کلاه پهلوی»، «بی گناهان»، «در جستجوی آرامش»، «سلمان فارسی»، «معصومیت از دست رفته» و... نقش آفرینی داشته‌است.

ادامه تصویربرداری «حکایت‌های کمال ۲»



کرده: این سریال که فصل اول آن مورد اقبال مخاطبان به ویژه در جامعه هدف نوجوان قرار گرفت، رسانه ملی را در دوره تحول بر آن داشت تا در راستای تحقق یکی از

جمعی از مدیران مراکز تصویری از پشت صحنه فصل دوم سریال «حکایت‌های کمال» که این روزها در حال تصویربرداری است بازدید کردند. مجید اکبرشاهی رئیس مرکز سیمرغ با حضور در شهرک غزالی از لوکیشن‌های سریال «حکایت‌های کمال ۲» بازدید کرد. مجید اکبر شاهی رئیس مرکز سیمرغ، حجت احمدی زر مدیر گروه نمایشی، اسماعیل بهمن‌آبادی مدیر خانه تولیدات جوان، امیر علی محمدی مشاور اجرایی و مدیر دفتر، امیر فرساد مدیر تولید و فنی مرکز و مجتبی زندمقدم مدیر روابط عمومی و آرشبو مرکز سیمرغ و همچنین مهدی میرچی مدیر شهرک غزالی در این بازدید حضور داشتند. اکبرشاهی بعد از بازدید در جریان روند تولید سریال قرار گرفت و در سخنانی با عوامل سریال بیان کرد: توجه به مخاطب نوجوان در رسانه ملی، امری بدیهی و لازم‌است. در عین حال تاریخ انقلاب اسلامی نیز یکی از مهمترین موضوعات مورد توجه در رسانه ملی است که سریال «حکایت‌های کمال» به این موارد می‌پردازد. وی اضافه

سرفصل‌های مهم دوران تحول، به نام «فصل دوم سازی آثار موفق» به تولید این مجموعه اقدام کند. اکبرشاهی اظهار امیدواری کرد که بعد از پخش این فصل از سریال و ارزیابی آن، در صورت موفقیت، عوامل نگارش فصل سوم را شروع و به تولید آن اقدام کنند. همچنین در حضور مدیران بخشی از سریال با بازی حمید ابراهیمی و جعفر دقان فیلمبرداری شد. سریال «حکایت‌های کمال ۲» به کارگردانی قدرت... صلح میرزایی و تهیه‌کنندگی محمود سلامیان این روزها در شهرک غزالی در حال ساخت است که برای مخاطب نوجوان و خانواده‌ها تولید می‌شود. «حکایت‌های کمال ۲» که محصول گروه نمایشی مرکز سیمرغ است از شبکه دو و سیما پخش شد و محمود پاک‌نیت، شهره لریستانی (ماژار لریستانی)، حمید ابراهیمی، محمدرضا شیرخانلو، سولماز غنی، علی سلمی، شهرام عبدلی از جمله بازیگران آن بودند. این سریال ۱۰۰ فضای فیلمبرداری دارد که به دلیل روایت قصه در دهه ۴۰ بخش زیادی از این فضاها ساخته شده‌است.

بین الملل

کوتاه

لهستان:

قققاز جنوبی متأثر از جنگ اوکراین است

رئیس جمهور لهستان در ملاقات با همتای ارمنستانی خود از جنگ روسیه با اوکراین و اثرات آن در قفقاز جنوبی سخن گفت. آندزی دودا، در نشست خبری مشترک باوهاگن خاچاتوریان، رئیس جمهور ارمنستان در «ایران» اظهار داشت که جنگ بین اوکراین و روسیه بر منطقه قفقاز جنوبی اثر گذاشته است. به گزارش خبرگزاری «نیوزآرمینیا» دودا اظهار داشت: «در مورد مسائل امنیتی، وضعیت بی‌ثبات در منطقه، به ویژه اقدامات جنگ روسیه با اوکراین که منجر به جریان پناهندگان به لهستان و سایر کشورهای اروپایی می‌شود، با همتای ارمنستانی گفت‌وگو کردیم.» او گفت: عملیات نظامی در اوکراین بر قفقاز جنوبی نیز تأثیر دارد. رئیس جمهور لهستان مدعی شد که روسیه می‌خواهد اقدامات خود را در قفقاز جنوبی نیز انجام دهد. دودا مدعی شد که لهستان می‌خواهد همه درگیری‌ها به صلح ختم شود. رئیس جمهور لهستان افزود: «ما آماده ارائه کمک در این زمینه هستیم.» فرماندهی عملیاتی نیروهای مسلح لهستان اعلام کرد که جنگنده‌های این کشور تعدادی از جت‌های روسیه را در حمله به اوکراین رهگیری کردند. لهستان، همسایه اوکراین اعلام کرد که برای تأمین امنیت حرم هوایی خود تعدادی جنگنده را به ماموریت فرستاد. این جنگنده‌ها پس از پایان حملات هوایی روسیه سالم به پایگاه خود باگشتند.

انتقال سامانه‌های پدافند هوایی یونان به ارمنستان

یونان سامانه‌های پدافندی خود به ارمنستان انتقال داد. منابع رسانه‌ای از انتقال سامانه‌های دفاع هوایی یونان به ارمنستان خبر دادند. به گزارش وبگاه آرمی «ریگانگیشن»، یونان در حال انتقال چندین سامانه دفاع هوایی ساخت روسیه از «اس-۳۰۰»، «تورام ۱» گرفته تا دیگر تجهیزات پدافندی به این کشور است. بر اساس این گزارش، بیشتر قرار بود این سامانه‌ها به اوکراین ارسال شود. گفته می‌شود بخشی از اهبرد یونان جایگزینی تجهیزات قدیمی با فناوری‌های غربی و اسرائیلی است. ناتو و اتحادیه اروپا نیز ارائه سامانه‌های غربی به اوکراین را مدنظر دارند. بر اساس اطلاعات ستاد کل دفاع یونان، انتقال این سامانه‌ها به ارمنستان بخشی از تلاش مشترک فرانسه نیز است که تسلیحات اضافی را در اختیار ارمنستان قرار می‌دهد. ارمنستان که تجربه بهره‌برداری از سامانه‌های ساخت روسیه را دارد، برای ادغام اس-۳۰۰ و سایر سامانه‌های انتقال یافته در سامانه‌های دفاعی موجود خود آماده به نظر می‌رسد. همکاری ارمنستان با یونان فراتر از انتقال تجهیزات با یونان است. هدف از این همکاری‌ها افزایش آمادگی نظامی ارمنستان، به ویژه با توجه به افزایش توان نظامی جمهوری آذربایجان است. باکو هنوز به انتقال این تجهیزات به ایران واکنشی نشان نداده است. این کشور نیز در حال خرید جنگنده از پاکستان است.

ناریشکین:

روسیه به دنبال صلح پایدار با اوکراین است



شهروندان تضمین شود و شرط تضمین صلح، از بین بردن آن عواملی است که باعث به اصطلاح درگیری اوکراین شده است. او تأکید کرد که روسیه تحت شرایطی که از سوی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه اعلام شد، آماده است. وی تأکید کرد که کشورهای بلوک غرب در درگیری در اوکراین در موضع شکست مواجه هستند، اما آنها قصد آرام‌کردن اوضاع را ندارند و به تلاش برای بی‌ثبات کردن روسیه ادامه خواهند داد. آنها تمایلی به آرامش ندارند. آنها به روش معمول خود عمل کرده و سعی خواهند کرد در قلمرو کشورهای عضو هرچ و مرج ایجاد کنند. وی همچنین تأیید کرد که «پایگاه نظامی آمریکا در التنف سوریه به یک کارخانه واقعی برای تولید شبه‌نظامیان تحت کنترل غرب تبدیل شده است.»

نظرسنجی گالوپ:

۵۰ درصد اوکراینی‌ها خواهان توقف فوری جنگ هستند

آنها، اوضاع حتی بدتر هم خواهد شد، زیرا بسیاری از آنها خواهان واگذاری قلمرو (در کنترل روسیه) در ازای آغاز گفت‌وگوها و برقراری صلح هستند. به نوشته اکونومیست «ضعف ساختاری» که اوکراین به آن مبتلاست همچنین بر روحیه نیروهای ارتش در خط مقدم نیز تأثیر دارد و برخی از آنها هم اکنون به این نتیجه رسیده‌اند که تنها راه برای پایان دادن به جنگ در اوکراین، آغاز گفت‌وگوهای صلح با روسیه است. یکی از فرماندهان میدانی ارتش اوکراین اظهار کرد که «۷۰ درصد ارتش آمادگی واگذاری قلمروهای از دست داده هستند.» یکی دیگر از مقامات ارشد اوکراین افزود: وضعیت جذب نیرو در بهار ۲۰۲۵ هم فاجعه بار خواهد بود و «کیفیت نیروهای جدید» هم مسئله و مشکل جدی دیگری است؛ یا خیلی پیر هستند اجرایی شد.

حزب عمران خان دست به تحسن زد

مرکز این ایالت آغاز و وارد اسلام‌آباد شده است. مسئولان حزب جنبش عدالت پاکستان اعلام کردند که تصمیم برای پایان تحسن فقط از سوی عمران خان باید صادر شود و این وضعیت تا زمان رهایی وی از زندان ادامه خواهد یافت. فضای امنیتی پایتخت پاکستان در حالی سنگین‌تر می‌شود که رئیس جمهوری بلاروس برای سفر رسمی سه روزه در اسلام‌آباد بسر می‌برد و مسئولان پاکستانی، تظاهرات جناح مخالف راتلاشی برای تخریب وجهه کشورشان در سطح بین‌المللی معرفی می‌کنند. تدابیر امنیتی در شهر اسلام‌آباد تشدید شده و دولت در

به رغم تدابیر شدید امنیتی در پایتخت پاکستان و مقاومت پلیس در برابر ورود تظاهرات هواداران عمران خان، معترضان خود را به میدان اصلی شهر اسلام‌آباد رساندند و دست به تحسن زدند. به گزارش ایرنا، تحسن حامیان عمران خان نخست‌وزیر برکنار شده پاکستان در میدان اصلی شهر اسلام‌آباد موسوم به میدان D آغاز شد و صداهای معترضان به این تجمع اعتراضی ملحق شدند. تظاهرات طرفداران عمران خان تحت رهبری بشری بیگم همسر نخست‌وزیر سابق و علی‌امین گنداپور سرورزی ایالت خیبرپختونخوا از روز یکشنبه از شهر پیشاور

خبر

تماس تلفنی علی‌اف و ترامپ

رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در تماسی تلفنی با «دونالد ترامپ»، انتخاب مجدد وی را به سمت ریاست جمهوری آمریکا تبریک گفت و خواهان پیشرفت روابط دو کشور در دولت جدید واشنگتن شد. به گزارش ایرنا از خبرگزاری دولتی باکو، «الهام علی‌اف» به مناسبت انتخاب مجدد ترامپ در تماسی تلفنی، پیروزی وی را در رقابت‌های انتخاباتی ۵ نوامبر تبریک گفت. وی در این گفت‌وگوی تلفنی تأکید کرد که این پیروزی قاطع نشان‌دهنده حمایت و اعتماد قوی مردم آمریکا به مسیر سیاسی است که دونالد ترامپ دنبال می‌کند. علی‌اف خاطرنشان کرد که فعالیت‌های ترامپ نقش مهم‌تری در تضمین امنیت جهانی خواهد داشت. رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در ادامه افزود: ترامپ در دولت نخست خود توجه ویژه‌ای به تقویت دوستی و همکاری میان جمهوری آذربایجان و آمریکا داشت و ابزار امیدواری کرد که تلاش‌های مشترک برای پیشبرد بیشتر روابط دو جانبه صورت گیرد. دونالد ترامپ رئیس جمهوری منتخب آمریکا نیز به نوبه خود از الهام علی‌اف به خاطر تبریک صمیمانه قدردانی نمود و بر اهمیت همکاری از طریق تلاش‌های مشترک برای توسعه همکاری بین دو کشور تأکید کرد.

هشدار کره شمالی به سئول

خواهر رهبر کره شمالی با انتقاد از همسایه جنوبی، پخش شب‌نامه‌های سیاسی و تبلیغاتی در نزدیک مرزهای کشورش را «اقدامی تحریک‌آمیز و نفرت‌انگیز» توصیف کرد و هشدار داد این اقدامات پیامدهایی برای سئول خواهد داشت. به گزارش ایرنا به نقل از یونهایپ، کمیو یو جونگ، خواهر کیم جونگ‌اون رهبر کره شمالی، در بیانیه‌ای ارسال شب‌نامه‌های سیاسی و تبلیغاتی از سوی کره جنوبی به داخل مرزها را به شدت محکوم کرد. به گزارش خبرگزاری رسمی کره شمالی، «جونگ» گفت: انواع شب‌نامه‌ها و اشیای آلوده توسط عناصر کره جنوبی دوباره در مناطق مختلف نزدیک مرز جنوبی جمهوری دموکراتیک خلق کره پخش شده است. این خبرگزاری افزود: نیروهای امنیتی کره شمالی مناطق آلوده را مسدود کرده و در حال جمع‌آوری و دفع این مواد هستند. جونگ این اقدام کره جنوبی را تحریک‌آمیز و توطئه‌آمیز توصیف کرد. گفته‌شد نیز کیم از کره جنوبی به دلیل ارسال شب‌نامه‌های ضد پیونگ‌یانگ انتقاد کرده اقدامات خواهد برداخت. پس از این بیانیه، کره شمالی نیز بالن‌هایی حاوی زباله را به سمت جنوب فرستاد. کره شمالی همواره با خشم نسبت به ارسال شب‌نامه‌های تبلیغاتی از سوی فعالان کره جنوبی که حاوی انتقادات از پیونگ‌یانگ است، واکنش نشان داده است.